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I flera av Stockholms mest poplära gymnasieskolor har man betydande eko-

nomiska underskott fastän skolorna har stora grupper på omkring 32 elever per 

klass och därför normalt sett istället snarare borde kunna visa upp årliga över-

skott. Det handlar om exempelvis Östra Real, Norra Real och Blackebergs 

gymnasium. 

 Andra gymnasieskolor visar i många fall också upp betydande ekonomiska 

problem men där brukar skälet anges vara elevbristen. 

 Den borgerliga majoriteten i Stockholm och i regeringen har styvmoderligt 

behandlat gymnasieskolorna. Statliga anslag har drastiskt skurits ned till gym-

nasieskolorna. Skolpengen i Stockholm är enligt berörda skolledningar alltför 

snålt tilltagna. Volvo IT upphandlingen har mer än fördubblat IT kostnaderna 

för de flesta skolor, ofta till sämre kvalitet. Läraravtalet som 2012 kostade de 

kommunala skolorna i genomsnitt 4,2 procent, har ej kompenserats.  

 Även ersättningen från inkommande elever från andra kommuner i länet är 

för låg och i enlighet med en prislista som inte tar hänsyn till bland annat öka-

de lärarkostnader. Den stora andelen ”importerade” elever drabbar Stockholm 

särskilt hårt fram till att prislistan justeras, vilket i bästa falla kan ske hösten 

2013 och i sämsta fall hösten 2014. 

 En jämförelse med Stockholms kommunala gymnasieskolor kan också 

göras med enskilt drivna skolor, som bland annat har betydligt lägre IT-

kostnader och oftast lägre kostnader för lärareavtalet, ca 2,8 procent, jämfört 

med kommunala gymnasieskolor. De kommunala gymnasieskolornas konkur-

rens-förmåga och ekonomi urholkas således i jämförelse med privat drivna 

alterna-tiv. (Som ofta dessutom slipper kostnader för gymnastikhallar, skol-

gårdar etc) 

 Borgarrådets politiska förklaring till är att det hela inte är något problem då 

man tidigare har haft överskott som man nu kan använda eller att alla intäkter, 
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exempel för sommarskola, inte kommit skolan tillhanda.  Från förvaltningshåll 

har kompetensfrågorna för respektive skolledning även diskuterats. 

 Verkligheten är dock mer bedrövlig och komplicerad än så. Stockholms 

mest populära gymnasieskolor klarar alltså inte ekonomin fast man har över 30 

elever  i varje klass, vilket också  är alltför många för att lärarna skall ha någon 

chans att se och kunna hjälpa samtliga elever i klassen. Det totala anslagen är 

för små vilket vi socialdemokrater tagit hänsyn till när vi lade vår skolbudget 

för 2013. 

 Mot denna bakgrund vill jag fråga ansvarigt borgarråd följande: 

1. Varför klarar inte stadens gymnasieskolor sin ekonomi trots att många 

skolor är överfyllda och även klasserna är fyllda till bristningsgränsen? 

2. Anser borgarrådet att dessa skolor med ekonomiska problem också har 

ledningsproblem?  

3. Spelar det enligt borgarrådet någon roll för skolornas ekonomi att inte 

läraravtalet kompenseras av kommunledningen eller att kostnaderna 

för Volvo IT har fördubblats? 

4. Anser borgarrådet att man kan bedriva en acceptabel gymnasieutbild-

ning om gruppstorlekarna är så många som 32 elever i varje klass, un-

der nästan hela undervisningstiden? 

 

Stockholm den 18 februari 2013 

 

Jan Valeskog 

 


